
er bir projenin muhakkak bir “hikayesi”
olmalı. 28-28 Nisan 2023 tarihleri
arasında yapılan “İklim Krizi Zirvesi”nin
de, arkasında pek çok hikaye,
işbirlikleri ve sevimli anılar var.

İklim Krizi, dünyanın en büyük varoluş
tehtididir. Küresel ekonomi sürdürülebilir bir
geleceğe uyum sağlayamadığı için,
gezegenimizin sınırlarını aşmaya hiç bu kadar
yakın olmamıştık. İş dünyasının ve toplumun
tüm kademelerinde ortak hareket edilmesi, acil
ve kalıcı bir değişim için tek çözümdür.

Naturel Rotary Kulubü olarak, kurulduğumuz
zamandan bu yana, hem iklim krizi hem de
sürdürülebilirlik ile ilgili hassasiyetimizi
koruyarak, pek çok projeye imza atmaya
çalıştık. Bu açıdan düşünüldüğünde zirvenin
temel amacı; BM Sürdürülebilirlik Kalkınma
Hedefleri’nden olan 17.Hedef, “Ortak hedefler
için işbirlikleri” kapsamında ilgili tüm paydaşları
bir araya getirerek, çözümleri hızlandırarak,
harekete geçirmek ve ilham vermek için bir
platform oluşturmak oldu. Aynı zamanda
zirvenin bir çıktısı olarak, 2030 yılında İzmir
geneli olarak yayınlanmış “İklim Nötr ve Akıllı
Şehirler” misyonuna, bir Rotaryen olarak da
sorumluluğumuzu bildirmek istedik.

İki gün süren etkinlik süresince; beş oturum

(İklimi koru, Lezzeti sürdürülebilir kıl; Tarımsal
sanayi, iklim krizinden çıksa ne olur?; Erişilebilir
ve bölüşülebilir temiz su hayal mi?;Geleceğimizi
koruyacak sürdürülebilir bir dünya için savaşın
ve İklimi koru, tarımı destekle) içerisinde çok
değerli konuşmacılarımız oldu. “Yuvarlak Masa
Toplantısı”n da, ilginç bir format benimsedik.
Toplantıya katılan tüm izleyiciler, Rotaryen
dostlarım ve konuşmacı konuklarımız bir
masanın etrafında toplanarak, gündemimizde
olan “tarım, gıda ve gastronomi, su, enerji”
konuları “iklim krizi” ile ilişkilendirdiler ve ortak
çözüm önerileri sundular. Son olarak, ilk defa
gerçekleştirdiğimiz bir “Uzlaşmacı Münazara”
etkinliği gerçekleştirdik.

Sizler de biliyorsunuz ki; her geçen gün
“jenerasyonlar arasındaki uçurum” hızla artıyor.
Birbirimizi tanımakta zorlanıyoruz,
konuştuğumuz konular aynı bile olsa farklı
yorumlarda bulunduğumuz için, uzlaşamıyoruz
ve anlaşamıyoruz. Bu jenerasyon farklılığını,
Rotary Ailemiz içinde de yaşıyor olabileceğimizi
düşünerek, 1 Rotaryen, 1 Rotaractör, 1
Interactör üyesinin “İklim krizi” konusunda ne
düşündüklerini sorduk. Kanımca; iki günlük
etkinlik için de en çarpıcı oturum bu oldu. Bir
Rotaryen ve akademisyen olarak, 20-30 yaş
arasındaki gençlerin duygularını çok iyi
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tanımladığımı düşünüyorum. Bazen onlar için
“esas bu kuşak arada kaldı” diyorum.

Ancak bu oturum sırasında, kendinden çok
emin bir Interactör’ün konuşmalarını dinlerken,
hayranlığım daha da arttı. Çok ilginç bir şey
söyledi: “Şu anda kendi hayatımı
şekillendirmeye çalışırken, sizlerin bize
devretmiş bu olduğunuz bu vahşi dünya için,
çözümler bulmaya çalışıyorum, bu haksızlık
değil mi?”

Sizler hiç böyle düşünmüş müydünüz, yoksa
ben mi farklı algıladım, bu gencimizin sorusunu
ve serzenişini???. Bu nedenle kendime bir söz
verdim. Rotary Ailesi içinde, üç jenerasyonu
daha çok toplayacak ve konuşturacak projeler
yapmaya çalışacağım.

Gelelim şimdi, bu etkinliğin hikayesine….
Zirve Açılış Konuşma’sını yaparken, kendim

ile ilgili belki de kimsenin bilmediği bir huyumdan
bahsettim. Aslında ben “gizli kıskanç biriyim”.
Birisinin başarılı bir çalışmasını gördüğüm
zaman, muhakkak aynısını yapmak isterim. İklim
Krizi ile ilgili bir zirve yapmayı da, Uluslararası
Rotary- Çevre ve İklim Eylem Grubu olan
ESRAG Zone 21 Başkanı, Şafak Özsoy ile bir
telefon konuşmamız sonrasında aniden karar
verdim.

Şafak Özsoy, İstanbul’da böyle bir etkinlik

yaptıklarını, tüm bölgeler arasında da bu tür
etkinlikleri yaygınlaştırmak istediğini söyleyince,
hemen harekete geçtim. Doğal olarak
2440.Bölge İklim Krizi ve Çevreyi Koruma Ana
Komite Başkanı İsmail Gökhan Çıtak’ı aradım.
Naturel Rotary Klubü, ESRAG ve Bölge
Komitesi ortak bu tip bir zirve yapabilir miyiz
dedim. Memnuniyetle kabul etti, ama ekledi
istersen komite de olan Özgür Kitapçı’yı da
aramamı söyledi. Sevgili Özgür, çok değer
verdiğim bir insan ve Rotaryen’dir. Hemen
heyecan içinde, onu aradım. Yanıtı tabiki
“evet”di, ama bana küçük bir hatırlatmada
bulundu.

Yaşamış olduğumuz “acı deprem” olayı
öncesinde, Varyant Rotary Kulubü Başkanı Ali
Ziya Tuncel’in buna benzer bir organizasyonu
olduğunu, ve birkaç kulüp ile de yapacağından
bahsetti. Olayın şekli değişmeye başlamıştı. Ben
sadece ESRAG, 2440.Bölge ve Naturel Rotary
Kulubü olarak iki günlük büyük bir organizasyon
yapmayı planlarken, ve zirvenin amacı olarak
da “Hedefler için ortak işbirlikleri” oluşturmak
önemli diye düşünürken, birden Varyant, Kordon,
Buca Rotary Kulupleri’nin de aynı heyecanı
duyarak, bu organizasyon için işbirliği
yapabileceğimizi fark ettim.

Naturel Rotary Klubü, 2440.Bölge’de kurulan
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“ilk tematik kulüp”. Sürdürülebilir Kalkınma ve
Tarım odaklı yapılandık ve bu konuda uzman
Rotaryen dostlarımız ile iki yıldır faaliyetlerimizi
devam ettiriyoruz. Bizden sonra kurulan tüm
tematik kulüplere karşı da, doğal olarak
yakınlığım ve kollayıcılığım devam ediyor.
Hemen Toprakana, Mavideniz ve çevre
konusunda çok değerli çalışmalar yapan
Balıkesir Rotary Kulubü’müzün Başkan’ını
arayarak, bu zirve de olmaları için ricada
bulundum.

Büyüyor, büyüyor ve ortak bir heyecana
kapılıyorduk. Bu benim her zaman Rotary’de
sevdiğim ve olmasını istediğim güçlü bir
organizasyon yapılanmasıydı. BM’in
Sürdürülebilirlik Hedefleri arasında bulunan 17.ci
Hedef’e hepimiz kenetlenmiştik.

Tüm başkanlık yaptığım dönemler içerisinde,
STK’lar ile işbirliği yaparak, projelerimizi STK
üyelerine de aktararak, daha geniş katılımlı
olmayı ilke edinmiştim. Bu organizasyonda da,
ESİAD (Ege İşadamları Derneği) ile daha güçlü
olacağımıza inanarak, Yönetim Kurulu Başkanı
Sibel Zorlu’yu aradım. Hayır demeleri mümkün
değildi çünkü tüm kurum olarak “Sürdürülebilirlik”
konusunda, İzmir’de yıllardır projeleri vardı.

Doğru ortak, doğru kişiler ile olunca, etkinlikleri
planlamak daha kolay oluyor ve amacına daha
hızla ulaşabiliyorsun.

İşte bizim bir “Zirve” hikayemiz de bu şekilde
oldu.

Çok paydaşlı Rotary Kulüpleri, ESRAG gibi,
Rotary’de önemli olan bir eylem grubu ile ilk
bölgesel çalışma ve 2440.Bölge komitesi ile tüm
destek çalışmalı, akıllarda kalan bir
organizasyonu gerçekleştirmiş olduk.

Mayıs başında, Bursa’da yapılan
“Asamble”mizde, değerli Guvernörüm Serdar
Durusüt, etkinlik ile ilgili konuşma yapmam için
çağırdığında, orada bulunan sadece sevgili Ali
Ziya Tuncel ve Erdinç Özdeker’i sahneye davet
ederek, teşekkür etme fırsatım oldu ama bu
yazımın içinde başta:

İsmail Gökhan Çıtak’a, Özgür Kitapçı’ya, Şan
Eylem Doğan’a,Murat Atatanır’a, Balıkesir Kulubü
olarak sadece Şule Şahan’a değil, yuvarlak masa
toplantımızı organize eden Halit Akçal’a ve Şule
Kükrer’e; “hedefler doğrultusunda yapmış
olduğumuz işbirliği ve dayanışmaya” TEŞEKKÜR
Etmek istiyorum. Birlikte nice projelere ve
organizasyonlara, Rotary için elele… Yeni dönem
“hayallerimizde” buluşmak üzere..
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